EMENDA   MODIFICATIVA   Nº.   1 AO PROJETO DE RESOLUÇÃO 804/2017
(Mesa)

Retifica e altera redação de concessão e acrescenta honraria.

O art. 1º. passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º. O art. 191 do  Regimento Interno  (Resolução nº 379, de 13 de

novembro de 1990) passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 191.  (…)

(…)

XX -  Diploma do Mérito Religioso, destinado a religiosos, bispos, padres,

pastores ou grupos religiosos,  que tenham renovado suas vidas professando e testemunhando a fé

cristã, com destacada dedicação e exemplo a ser seguido pela sua história de vida. Nesse caso, será

necessário para admissão do projeto, uma carta do Conselho de Pastores de Jundiaí ou da Cúria

Diocesana de Jundiaí, assinada pelo responsável legal, atestando a homenagem;

(…)

XXXII – Diploma Forças de Segurança, destinado a homenagear integrante

do Exército Brasileiro que se destacar no desempenho de suas atividades;

(…)

XXXV – Vereador Honorário, destinado a ex-Vereador titular de mandato.”

(NR)

Sala das Sessões, 27/06/2017

M E S A

GUSTAVO MARTINELLI
Presidente

PAULO SERGIO MARTINS LEANDRO PALMARINI
1º. Secretário 2º. Secretário